

ایران ورزشی

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵



خوشحالی لهستانی‌ها از بازگشت عبادی پور

میلاذ عبادی‌پور کاپیتان تیم ملی والیبال ایران با برگشت به پلاس لیگا، هواداران را خیلی خوشحال کرد. او که این فصل بازی در لیگ روسیه را تجربه کرد، با پایان قراردادش و پیشنهاد تیم لهستانی که ایگور کولاکوویچ را روی نیمکتش دارد، بعد از دوری دو ساله دوباره به پلاس لیگا برمی‌گردد. جایی که به نظر خودش عشق خالص است. البته این علاقه دوطرفه است و هواداران او در لهستان با شنیدن خبر بازگشتش به پلاس لیگا برایش پیام تبریک فرستادند و ابراز خوشحالی کردند.

بیش از ۵/۵ میلیارد جریمه نقدی فقط در ۴۵ روز

کمیته پول ساز انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روزهای پرتزافیکتی را پشت سر می‌گذارد. افزایش تعداد تخلفات در جریان برگزاری مسابقات لیگ برتر، باعث شده احکام انضباطی این رکن قضایی فوتبال به شکل وحشتناکی رشد پیدا کند، البته که این اتفاق چندان هم به ضرر فدراسیون فوتبال نبوده چون درآمد ناشی از احکام قضایی و

کجا هزینه می‌شود و چه دردی از فوتبال ایران را دو می‌کند؛ چرا که با وجود صدور این جرایم تاکنون نه تنها شاهد کم شدن تخلفات انضباطی نبودیم بلکه براساس آمار روز به روز این تخلفات بیشتر و بیشتری می‌شود و حتی تیم‌های کم هوادار را نیز شامل می‌شود. اتفاق عجیب‌تر اینکه جدا از کمیته انضباطی، برخی ارکان دیگر

فدراسیون فوتبال نیز جرایمی را برای متخلفان و قانونشکنان در نظر می‌گیرد که اگر این رقم به مجموع جرایم مالی کمیته انضباطی اضافه گردد درآمد ناشی از تخلفات به بیش از ۵ میلیارد در بازه زمانی یاد شده اضافه می‌گردد که این موضوع در نوع خود یک رکورد عجیب و شاید باورنکردنی به حساب می‌آید.

پاسخ عضو کمیته انضباطی به درآمدزایی میلیاردی:

پول‌ها به حساب ما نمی‌آید



جریمه‌ها تاکنون هیچ نیروی بازدارنده‌ای نداشته است و اعضای تیم‌ها همچنان به رفتار خود در لیگ ادامه می‌دهند!

به همین دلیل روز گذشته به سراغ رضا جاودانی یکی از اعضای کمیته انضباطی رفتیم تا در خصوص این مسأله نظر او را جویا شویم. طی فصل جاری تیم‌ها با جریمه‌های سنگینی کسر امتیاز استفاده کنیم که تیم‌ها مجبورند لیگ را با نمره منفی تمام کنند. من هم مثل شما قبول دارم که تاکنون این تنبیهات شاید آنچنان که مردم توقع دارند نیروی بازدارنده‌ای

نداشته است اما شما به عنوان رسانه راهکار بدهید که ما برای برخورد با تخلف از چه تنبیهی استفاده کنیم.» با توجه به این جرایم اما این طور گفته می‌شود که این جریمه‌ها برای کمیته انضباطی محل درآمدی است! عضو کمیته انضباطی در خصوص این تصور اهالی فوتبال این‌طور پاسخ می‌دهد: «بازرگانه کمیته انضباطی اصلاً حسابی ندارد که تنبیهات مالی آجا واریز شود. تمام جرایم به حساب سازمان فدراسیون واریز می‌گردد.»

سازمان لیگ این پول‌ها را کجا هزینه می‌کند؟ جادوانی در این باره این‌طور توضیح می‌دهد: «سازمان لیگ هم بابت بدهی که به تیم‌ها از جمله تبلیغات محیطی و... دارد با آنها هاتر می‌کند.» قصد ندارید قوانین را تغییر دهید تا شاید تأثیر بهتری داشته باشد؟ جادوانی در این باره می‌گوید: «این قوانین را فیفا نوشته است و ما تهیه و تنظیم نکرده‌ایم اما شاید لازم باشد در آینده این قوانین با فرهنگ ما تطبیق داده شود تا نتیجه بهتری در این خصوص حاصل شود.»

تحقق رؤیای ترزیج



بعضی‌ها انگار زندگی را جور دیگری معنا می‌کنند، همان‌ها که رؤیاهایشان را زندگی می‌کنند. در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا دورتوموند، پاری‌سن ژرمن را کنار زد و در صعودی دراماتیک فینال را در آغوش کشید. ادین ترزیج سرمربی زنبورها بازیگر نقش اول این سکانس پرافتخار بود؛ همان تماشاگری که ۱۲ سال پیش آخرین قهرمانی دورتوموند در بوندسلیگا را جشن گرفت حالا زنبورها را برای سومین بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا رساند. هرچند کار او هنوز تمام نشده و چه بسا هوادار قدیمی و

مزادهای یونایتد، فینالیست شدند



دو بازیکن سابق شیاطین سرخ، پس از جدایی از منچستر یونایتد عاقبت به خیر شدند. یکی از این بازیکنان، مایکل سالیبازر، هافبک اتریشی سابق بایرن مونیخ است که در سال ۲۰۲۳ به صورت قرضی به منچستر پیوست و در ۱۸ بازی برای این تیم، سه گل به ثمر رساند. دیگر بازیکن هم جیدون سانچو است. این بازیکن انگلیسی، پس از گذراندن دورانی موفق در بوردو دورتوموند، در سال ۲۰۲۱ راهی منچستر یونایتد شد و در ۸۲ بازی برای این تیم، ۱۲ گل زد. با این حال، سالیبازر و سانچو که در پایان فصل گذشته در لیست مزاد آریک تن هاخ قرار گرفته

در حاشیه

اعتیاد هری کین به کاپوچینو



هری کین با حضور در بایرن مونیخ روند توقف ناپذیر گلزنی‌هایش را ادامه داد. این کاپیتان انگلیس تا پیش از بازی دیشب بایرن برابر رئال مادرید، در اولین فصل حضورش در آلیانز آرنا، ۴۴ گل در ۴۴ بازی به ثمر رسانده بود که او را به عنوان بهترین گلزن فوتبال اروپا بالاتر از امپایه (۴۳ با پاری سن ژرمن) و هالند (۳۶ با سیتی) معرفی کرده است. کین همچنین با ۳۶ گل در بوندس لیگا قطعاً کفش طلای آن خود خواهد کرد. با این حال، نکته جالبی که در خصوص زندگی این گلزن انگلیسی وجود دارد، صحبت‌هایی است که توماس توخل، سرمربی بایرن درباره او مطرح کرده است. توخل گفت: «تعداد کاپوچینو که هری در روز می‌نوشد، عجیب و غریب و بسیار حیرت‌آور است. هر وقت به آشپزخانه می‌روم، کین جلوی دستگاه قهوه‌ساز است و مشغول صرف یک کاپوچینو. مشخصاً تأثیر خوبی روی او دارد، چون کاملاً سالم به نظر می‌رسد و در وضعیت خوبی قرار دارد، بنابراین من هم شروع به انجام این کار کردم (می‌خندد).»

خاطره مورینیو از مذاکره با مین جائه



آقای خاص خاطره جالبی درباره مدافع کراه‌ای بایرن مونیخ تعریف کرده است. ژوزه مورینیو که در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ هدایت تاتنهام را بر عهده داشت، گفته است: «زمانی که در تاتنهام بودم، از سون هیونگ مین خواستم یک مدافع را به من پیشنهاد کند و او اسم ناآشنا را به من گفت: «کیم مین جائه». آن موقع کیم در لیگ چین بازی می‌کرد و واقعاً هم کیفیتش بالا بود. با خودش صحبت کردم و به توافق رسیدیم ولی متأسفانه مدیران تاتنهام سر یک مبلغ ناچیز با او قرارداد نبستند.» گفتنی است کیم مین جائه به دلیل نفوذهای سریع، قدرت، دفاع تهاجمی و توانایی بازیخوانی حرفه‌ای خود مشهور است و حالا یکی از بهترین مدافعان جهان محسوب می‌شود و سون ستاره تاتنهام هم به خاطر شناختی که از هموطن خود داشت، او را به مورینیو پیشنهاد کرد. جائه که در آن مقطع در بیجینگ گوان بازی می‌کرد، سال ۲۰۱۹ به فدرآناچه پیوست و پس از آن در سال ۲۰۲۲ راهی ناپولی شد و پس از قهرمانی با این تیم در سری A، به بایرن مونیخ پیوست تا حضور در فوتبال آلمان را هم تجربه کند.

گلر سیتی و یک شغل راحت!



یکی از بهترین شغل‌های جهان را اسکات کارسون دروازه بان منچستر سیتی بر عهده دارد. این بازیکن ۳۸ ساله که به عنوان گلر سوم تیم تحت هدایت پپ گواردیولا فعالیت می‌کند، در پنج سال اخیر فقط دو بازی برای این تیم انجام داده است ولی با قراردادی که با سیتی‌زن دارد، هفت‌های ۳۰ هزار پوند هم حقوق دریافت می‌کند. اما چطور چنین شرایط خوبی برای او به وجود آمده است؟ طبق قوانین لیگ برتر انگلیس، هر تیم باید سقف ۲۵ بازیکن را پر کند و از این ۲۵ بازیکن، باید حداقل هشت نفر از آنها، سه سال در یک تیم انگلیسی بازی کرده باشند. سیتی هم برای اینکه بتواند از این قانون پیروی کند از کارسون پرس و سال استفاده می‌کند که از ۱۵ سالگی، دوران حرفه‌ای او را در لیدز یونایتد شروع کرده و به همین سبب حالا سالانه ۱/۴ میلیون پوند حقوق می‌گیرد.

مربیان اینستاگرامی

مهران حاتمى سرمربی تیم بسکتبال ذوب‌آهن که به او لقب دکتر هم داده‌اند در سری نیمه‌نهایی لیگ مقابل تیم طبیعت در حالی که اسیر حملات جردن استیونس بازیکن خارجی حریف شده بود و در حالی که ۱۰ امتیاز عقب افتاده بود برای تغییر تاکتیک و وقفه در امتیازآوری حریف حاضر به تأیید فنی گرفتن نبود. او در پاسخ به سؤالی که در خصوص عدم تأیید گرفتنش شد، گفت: «هر مربی تفکری دارد، در جایی که استیونس داره می‌میره تأیید گرفتن به نفع آنها بود. متأسفانه همه جای بسکتبال پر شده از مربیان اینستاگرامی و فکری می‌کنند تا سه گل می‌خورند باید تأیید بگیرند اعتقاد ندارم.»

فضای مجازی

هادی چوپان در حرم امام رضا (ع)



اخبار تاریخی و پشت سر هم هادی چوپان در رشته پرورش اندام که باعث شده چهره‌های مطرحی چون همچون آرنولد، رونی کلن و جی کانلر به تمجید او از بپردازند، مرز محبوبیت این ورزشکار شیرازی را به اوج خود رسانده است. این موضوع باعث شد تا وقتی چوپان دوشنبه به شهر مشهد سفر کرد، مورد استقبال علاقه‌مندان قرار بگیرد و آنها در حرم امام رضا (ع) با او عکس یادگاری بگیرند.

اتفاقی که خود چوپان آن را در استوری صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و نوشت: «من میهمان شاه خراسان بودم، شما کجا بودید؟»

کامنت سردار برای ماشاریوف



آتش زدن بنر بزرگ دورتوموند

پس از شکست پاری‌سن ژرمن برابر دورتوموند، هواداران فرانسوی که از باخت تیم مورد علاقه‌شان عصبانی و ناراحت بودند، صحنه غیرمنتظره‌ای در ورزشگاه پارک دو پرنس خلق کردند و بنر دورتوموند که توسط هواداران این تیم روی سکوها نصب شده بود را به آتش کشیدند؛ رفتاری که اعتراضات گسترده هواداران دورتوموند در شبکه‌های اجتماعی را به همراه داشته است.

خوشحالی از شکست پاریسی‌ها

خیرا حمراوی، ستاره سابق تیم فوتبال زنان پاری سن ژرمن و تیم ملی فرانسه، از شکست پاریسی‌ها مقابل دورتوموند خوشحال شد.

پس از شکست PSG ۰-۱ که باعث نرسیدن آنها به فینال لیگ قهرمانان اروپا شد، حمراوی توییتی زد که که بازنشر شده بود.

حمراوی نوشته بود: «عدالت خدا»

برنامه بازی های لیگ برتر

روز	ساعت	تیم ۱	تیم ۲
شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳	۱۸:۵۰	تراکتور	گل گهر
دوشنبه ۲۴ اردیبهشت	۱۸:۱۵	شمس آذر	ملوان
دوب‌آهن	۱۷:۵۰	مس رفسنجان	سپاهان
استقلال خوزستان	۱۸:۲۰	استقلال	پرسپولیس
استقلال	۱۹:۳۰	استقلال	فولاد

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	امتیاز
۱	استقلال	۲۶	۱۶	۹	۱	۱۵-۳۶	۵۷
۲	پرسپولیس	۲۶	۱۶	۸	۲	۱۴-۳۵	۵۶
۳	سپاهان	۲۶	۱۴	۵	۷	۲۴-۴۵	۴۷
۴	تراکتور	۲۶	۱۳	۵	۸	۲۱-۳۴	۴۴
۵	ملوان	۲۶	۱۰	۱۰	۶	۲۰-۲۹	۴۰
۶	گل‌گهرسیرجان	۲۶	۸	۱۲	۶	۲۰-۲۷	۳۶
۷	شمس آذر	۲۶	۱۰	۸	۸	۲۶-۳۰	۳۵
۸	آرمنیوم	۲۶	۹	۷	۱۰	۲۸-۲۲	۳۴
۹	ذوب آهن	۲۶	۸	۹	۹	۲۷-۲۵	۳۳
۱۰	مس رفسنجان	۲۶	۷	۱۰	۹	۲۸-۲۸	۳۱
۱۱	هوادار	۲۶	۶	۱۱	۹	۳۶-۳۰	۲۹
۱۲	پیکان	۲۶	۴	۱۳	۹	۳۳-۲۳	۲۵
۱۳	اس خوزستان	۲۶	۴	۱۰	۱۲	۳۱-۲۱	۲۲
۱۴	نسانجی	۲۶	۵	۷	۱۴	۳۴-۱۸	۲۲
۱۵	فولاد	۲۶	۵	۷	۱۴	۳۷-۱۶	۲۲
۱۶	صنعت نفت	۲۶	۴	۷	۱۵	۴۱-۲۰	۱۹

محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

داور ایتالیایی از قضاوت‌های اروپایی کناره‌گیری کرد

خداحافظی اشک بار اورساتو

بدون هیچ مشکلی از پس داوری آنها برآمده بود. اما اتفاق جالبی که در پایان این بازی رخ داد، این بود که اورساتو به خاطر اینکه آخرین قضاوتش در رقابت‌های اروپایی را انجام داد، پس از به صدا درآوردن سوت پایان این بازی بشدت احساساتی شد و تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که او در حال پاک کردن اشک‌هایش است. انتشار این تصاویر، واکنش‌های بسیاری را از سوی هواداران فوتبال به همراه داشت و آنها با انتشار مطالبی در شبکه‌های اجتماعی به اورساتو و عملکردش در سال‌های داوری

لیگ قهرمانان اروپا

دانیله اورساتو، داور ایتالیایی سرشناس فوتبال اروپا، برای آخرین بار در لیگ قهرمانان اروپا قضاوت کرد. یوفا درحالی تصمیم گرفت قضاوت بازی پاری‌سن ژرمن و بوردو دورتوموند را به اورساتو بسپارد که این داور ۴۸ ساله، یکی از بهترین داوران حاضر در دنیای فوتبال در چند سال اخیر بود و قضاوت بازی‌های بسیار مهمی را هم برعهده داشت و در اکثر موارد

قهرمانان دیروز، مدیران جنجالی امروز

علیرضا دبیر، هادی سعایی و آرش میراسماعیلی قهرمانان پرافتخار دیروز هستند که حالا ریاست فدراسیون‌های کشتی، تکواندو و جودو را برعهده دارند. علیرضا دبیر دارنده طلای المپیک سیدنی

که حالا موفق‌ترین مدیر ورزشی کشور است، آرش میراسماعیلی دارنده ۲ طلای جهان که با توجه به حال و روز جودو یکی از نام‌ترین مدیران ورزشی است و هادی سعایی دارنده ۲ طلای آتن و

